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Neuerscheinungen im Juli 2023
des Bayerischen Landesamts flr Statistik

Die nachfolgend aufgefiihrten Publikationen des Bayerischen Landesamts fur Statistik sind im
Juli 2023 neu erschienen und werden im Publikationsservice des Landesamts unter
www.statistik.bayern.de/produkte angeboten. Alle Statistischen Berichte stehen dort auch als
Datei zum kostenlosen Download zur Verfigung, ebenso das Veroffentlichungsverzeichnis
2022 (www.statistik.bayern.de/mam/produkte/veroffentlichungen/z0000f.pdf).

Bestell- .o Kleinste  Perio- Angebotsform
Nr. Einheit dizitdt und Preis*

Statistische Berichte

Bevolkerung, Erwerbstatigkeit

A1200C Einwohnerzahlen am 31. Marz 2023 G Vj Datei kostenlos**
202341 Gemeinden, Kreise und Regierungsbezirke in Bayern
Basis: Zensus 2011

A1500C Auslandische Bevoélkerung in Bayern am 31. Dezember 2022 K j Datei kostenlos**
202200

A2111C Sterbefallmonitoring in Bayern von Januar 2016 bis Mai 2023 L m Datei kostenlos**
202305

A6C00C Sozialversicherungspflichtig beschéaftigte Arbeitnehmer K, j Datei kostenlos**
202200 in Bayern und deren Pendlerverhalten am 30. Juni 2022

Bildung, Kultur

B13003 Realschulen, Realschulen zur sonderpadagogischen Forde- K j Heft 8,80 €
202200 rung und Abendrealschulen in Bayern Datei kostenlos
Stand: Oktober 2022

B3320C Prafungen an den Hochschulen in Bayern Hochsch i Datei kostenlos**
202200 im Priifungsjahr 2022

Ausgewahlte Strukturdaten zur Priifungsstatistik
B5100C Theater in Bayern im Spieljahr 2021/22 SpielO j Datei kostenlos**
202100

Land- und Forstwirtschaft

C3200C Tierische Erzeugnisse in Bayern 2022 K i Datei kostenlos**
202200 Schlachtungen, Legehennenhaltung und Eiererzeugung

C3800C Erzeugung in Aquakulturbetrieben in Bayern 2022 R j Datei kostenlos**
202200

Nachdruck — auch auszugsweise — mit Quellenangabe erwiinscht.
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Bestell-
Nr.

D1201C
202306

E1101C
202305

E1200C
202305

E1300C
202305

E2100C
202305

E4200C
202341

E4201C
202200

F2101C
202305

G1100C
202305

G1200C
202304

G3000C
202305

G41003
202305

G4300C
202305

H2100C
202304
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Titel

Gewerbeanzeigen

Gewerbeanzeigen in Bayern im Juni 2023

Produzierendes Gewerbe

Verarbeitendes Gewerbe in Bayern im Mai 2023
(sowie Bergbau und Gewinnung von Steinen und Erden)

Index der Produktion fuir das Verarbeitende Gewerbe
in Bayern im Mai 2023
(sowie Bergbau und Gewinnung von Steinen und Erden)

Index des Auftragseingangs fir das Verarbeitende Gewerbe
in Bayern im Mai 2023

Bauhauptgewerbe

Bauhauptgewerbe in Bayern im Mai 2023

Energie- und Wasserversorgung

Energiewirtschaft in Bayern
Teil I: Monatsergebnisse - 1. Quartal 2023

Energiewirtschaft in Bayern 1. - 4. Quartal 2022
Teil 1: Endglltige Ergebnisse

Bautatigkeit

Baugenehmigungen in Bayern im Mai 2023

Handel

Umsatz und Beschaftigte im bayerischen Einzelhandel
im Mai 2023

Umsatz und Beschéaftigte im bayerischen Kraftfahrzeughandel
und GroRRhandel im April 2023

Ausfuhr und Einfuhr Bayerns im Mai 2023

Tourismus und Gastgewerbe

Tourismus in Bayern im Mai 2023

Umsatz und Beschaftigte im bayerischen Gastgewerbe
im Mai 2023

Schiffsverkehr

Binnenschifffahrt in Bayern im April 2023

Kleinste
Einheit

G,
TouriReg

L

Hafen

Perio-
dizitat

vj

Angebotsform
und Preis*

Datei kostenlos**

Datei kostenlos**

Datei kostenlos**

Datei kostenlos**

Datei kostenlos**

Datei kostenlos**

Datei kostenlos**

Datei kostenlos**

Datei kostenlos**

Datei kostenlos**

Datei kostenlos**

Heft 20,50 €
Datei kostenlos

Datei kostenlos**

Datei kostenlos**
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Nr.

K11013
202200

K3300C
202251

K8200C
202251

K9200C
202200

M1301C
202306

M13023
202306

M14003
202342

Q1300C
202251

K82006
202251
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Titel

Sozialleistungen

Sozialhilfe in Bayern 2022
Teil I: Ausgaben und Einnahmen

Kriegsopferfiirsorge in Bayern 2022

Einrichtungen und betreute Wohnformen
fur volljghrige Menschen mit Behinderung in Bayern 2022

Aufstiegsfortbildungsférderung nach dem AFBG
in Bayern 2022

Preise und Preisindizes

Verbraucherpreisindex fur Bayern
Monatliche Indexwerte von Januar 2015 bis Juni 2023

Verbraucherpreisindex fuir Deutschland im Juni 2023

Preisindizes fur Bauwerke in Bayern im Mai 2023

Umwelt

Wasser- und Abwasserentgelte in Bayern 2020 — 2022

Verzeichnisse

Verzeichnis der Einrichtungen und betreute Wohnformen fir
volljahrige Menschen mit Behinderung in Bayern 2022

Kleinste
Einheit

StandO

Perio-
dizitat

2

2

vj

3

2j

Angebotsform
und Preis*

Heft 9,70 €
Datei kostenlos
Datei kostenlos**

Datei kostenlos**

Datei kostenlos**

Datei kostenlos**

Heft 4,20 €
Datei kostenlos
Heft 4,90 €
Datei kostenlos

Datei kostenlos**

Heft 20,50 €
Datei 20,50 €
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*  Alle Preise zzgl. Versandkosten.

** Kostenpflichtiger Druck auf Anfrage moglich.

Regionale bzw. sachliche Einheiten:

G = Gemeinden

K = Kreise

R = Regierungsbezirke

Reg = Regionen gemal Landesentwicklungsprogramm Bayern (LEP) vom 01.09.2013, Anhang
L = Land

PlanReg = (Planungs-) Regionen

B = Bund

AnbGeb = Anbaugebiete

Hafen = Hafen

Hochsch = Hochschulen

SpielO = Spielorte

StandO = Standorte

Stimmkr = Stimmkreise

TouriReg = Tourismusregionen
Wahlkr = Wahlkreis

ausgew G = ausgewahlte Gemeinden

Periodizitat der Veroffentlichung

m = monatlich

vj = vierteljahrlich
hj = halbjahrlich

i = jahrlich

nj = alle n Jahre
unreg = unregelmaRig
einm = einmalig
letztm = letztmalig

Auskiinfte zu den Veréffentlichungen erteilt der Vertrieb unter:
Tel: 0911 98208-6311

Fax: 0911 98208-96638

E-Mail: vertrieb@statistik.bayern.de
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